
 

 
MINISTERO  DELL’ISTRUZIONE, DELL' UNIVERSITA’ 

 E  DELLA  RICERCA  

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
ISTITUTO COMPRENSIVO 

 “VIALE F. SANTI,65” ROMA 

VIALE F. SANTI 65 ROMA 00155 – 

 TEL 06/45438165 FAX 06/4072139 

RMIC8B5008 – DISTRETTO N. 13 – C.F. 97567160581 

EMAIL rmic8b5008@istruzione.it / rmic8b5008@pec.istruzione.it 

 
 

 
UNI EN ISO 9001 :2008 

 

 

 

All’ins. Amarisse Nadia 

 

 All’Albo pretorio on line 

Fascicolo PON dell’Istituto 

 

Prot. n. 3617/B18 e B/02 

 

Roma, 30/06/2016 

 

Oggetto: conferimento incarico di Esperto Progettista  per la redazione del piano 

esecutivo relativo al progetto PON “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020.  Asse II Infrastrutture per l’istruzione – 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Avviso pubblico prot.  

AOODGEFID/12810 del 15 ottobre 2015, finalizzato alla realizzazione,  

di ambienti digitali. Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo regionale (FESR) – obiettivo specifico – 10.8 – 

azione 10.8.1 codice CUP  E86J15001580007. 

 
Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il bando PON FESR prot. n. AOODGEFID/9035 del 13 luglio 2015 “Per la scuola 

– Competenze e ambienti per l'apprendimento” 2014-2020 - Asse II Infrastrutture 

per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo 

specifico 10.8  “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della 

scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 

10.8.1  “Interventi  infrastrutturali  per  l'innovazione  tecnologica,  laboratori  

di  settore  e  per l'apprendimento delle competenze chiave”; 

 

VISTA  la nota MIUR prot. A00DGEFID/5709 del 23.3.2016 con la quale è stata 

comunicata l’autorizzazione all’avvio delle attività e il relativo finanziamento 

del Progetto 10.8.1.A3 FESRPON-LA2015-158, titolo “Le aule come 

laboratori digitali per favorire l’apprendimento” e l’inizio dell’ammissibilità 

dei costi per € 21.959,25 

 

  

VISTA la delibera n. 4 del Collegio dei Docenti del 29/05/2015 

 

VISTA la delibera n. 3 del Consiglio di Istituto del 16/06/2015 

 

VISTE              le norme stabilite nelle linee guida per la realizzazione di tali progetti; 

 

CONSIDERATO che per la realizzazione dei suddetti progetti è necessario reperire e selezionare 



personale esperto, eventualmente anche esterno all’istituzione scolastica, per l’attività 

di Progettazione; 

 

VISTO            l’avviso per il reperimento per le figure professionali di Progettista  emanato il 

16/06/2016  prot.   3389/B18; 

 

VISTO               l'unica candidatura pervenuta da personale interno con prot. n. 3612/B18 dell' 

28/06/2016 

 

VISTA                la corrispondenza dei requisiti richiesti  

 

                      DECR ETA 

L’assegnazione  dell’incarico di progettista al docente AMARISSE NADIA 

Il compenso orario è quello previsto nelle tabelle 5 e 6 allegate al CCNL di categoria, fissato il tetto massimo 

previsto per il Piano Finanziario autorizzato (2%), e sarà liquidato ad erogazione di finanziamento delle 

presenti azioni PON . 

Eventuali reclami potranno essere presentati entro 5 giorni dalla data di pubblicazione del presente decreto 

dopodiché la seguente assegnazione sarà definitiva. 

 

                                                  

Il Dirigente Scolastico 

                                                                                            Dott.ssa Anna Fiorani 

 

Firma autografa sostituita a mezzo 
stampa ai sensi dell’art. 3 comma 2 
Dlgs. 39/93 

 

 

 

 

 

 

 


